
UCHWAŁA NR XX/184/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu ich spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną, a także określenia organów uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 59 ust. 1 -3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), po zgłoszeniu projektu niniejszej uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Rada Miasta i Gminy Wronki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/23/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu ich spłaty lub rozkładania na 
raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także określenia organów 
uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 6295) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności dłużnika będącego podmiotem 
prowadzącym działalność gospodarczą następuje zgodnie z przepisami ustawy   z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468).”; 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub części 
albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty na wniosek, jeżeli zachodzi interes publiczny 
lub ważny interes dłużnika.”; 

3) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub części 
albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty z urzędu, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny.”; 

4) § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą, w rozumieniu unijnych przepisów o ochronie konkurencji, 
mogą być udzielane ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających gminie Wronki lub jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E6231A-B4E5-4F4B-B9CE-34A19C7539EC. Podpisany Strona 1



2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023/2831 z 15.12.2023r.), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 
2013 r.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze - zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014 r.).”; 

5) § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 
w rozporządzeniu   Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40, 
1206).”; 

6) § 3 ust. 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie- w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de 
minimis w rolnictwie oraz dokumentów określonych w art.37 ust. 2 ustawy o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej- w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de 
minimis w rybołówstwie,”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E6231A-B4E5-4F4B-B9CE-34A19C7539EC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) stanowi, 
że w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne 
mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym będącymi jednostkami budżetowymi, zakładami budżetowymi oraz samorządowymi 
instytucjami kultury, mogą być umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych 
należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, z wyłączeniem należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami, do których stosuje się bezpośrednio przepisy art. 55-58 ustawy o finansach publicznych. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb   udzielania 
ulg, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskaże organ lub osoby 
uprawnione do udzielenia tych ulg (art. 59 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może w drodze uchwały, postanowić o stosowaniu 
z urzędu ulg, w przypadku, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 
od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny. 

Niniejszą  uchwałę zgłoszono Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E6231A-B4E5-4F4B-B9CE-34A19C7539EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/184/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 6


	§ 2


